
  

 
 

 

АГЕНДА 
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

Втора сесија на Работна група V – Животна средина (Поглавје 27) 

 

Тема: Аерозагадувањето од аспект на загревањето на домаќинствата и јавните 

установи 
 

24 Февруари 2021 (Среда), 10:00 – 13:00 часот  
 

Онлајн (Zoom) сесија со превод на македонски и англиски  

 

 

10:00– 10:30 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален координатор на НКЕУ-МК, 

Претседател на Европско движење ЕМ-МК  

 

Ко-претседавачи 

 

Христина ОЏАКЛИЕСКА,  Заменик Министер, МЖСПП 

Бојана СТАНОЈЕВСКА - ПЕЦУРОВСКА, Претседател, Центар за 

климатски промени, Скопје;  

 

Воведни зборови Томаш СТРАЖАЈ, Директор на Словачката асоцијација за надворешна 

политика (СФПА) - Братислава; 

 

10:30-11:45 ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА ТЕМАТА 

Експерти Александар ДЕДИНЕЦ, Доктор на науки, Научен соработник во  

Истражувачкиот центар за енергија и одржлив развој, МАНУ, Скопје  

Ана ЧОЛОВИЌ-ЛЕШОСКА, Директор „Еко свест“ – Скопје 

Вероника ОРАВЦОВА, Доктор на науки, Словачка асоцијација за 

надворешна политика, Братислава; 

Анета СТЕФАНОВСКА, Раководител на одделение за мониторинг на 

квалитет на воздух, МЖСПП 

Александра НЕСТОРОВСКА - КРСТЕСКА, Советник за воздух, МЖСПП 

Александра ДИМОВА - МАНЧЕВСКА, Раководител на проект, Развојни 

програми на Обединетите нации, Скопје: 

Далибор СТОЈЕВСКИ, Комерцијален директор, ТЕ-ТО  АД Скопје 

 

11:45-13:00 ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИ 
 


